ΕΚΠΟΤΑ, κατά το μέρος που αυτό δεν αντίκειται στον παραπάνω νόμο. Αν οι εγγυήσεις δεν είναι 
διατυπωμένες στην Ελληνική, θα συνοδεύονται από επίσημη μετάφραση. 

Α) ΕΓΓΥΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

Κάθε προσφορά συμμετοχής στο διαγωνισμό θα συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγυητική 
επιστολή συμμετοχής, αξίας Τεσσάρων Χιλιάδων Τετρακοσίων πενήντα ευρώ (4.450,00) € για τους 
οικονομικούς φορείς που θα καταθέσουν προσφορά για τα υπό προμήθεια είδη της Ομάδας Α, 
αξίας Χιλίων Δέκα πέντε ευρώ (1.015,00) € για τους οικονομικούς φορείς που θα καταθέσουν 
προσφορά για τα υπό προμήθεια είδη της Ομάδας Β και αξίας Πέντε Χιλιάδων Τετρακοσίων εξήντα 

πέντε ευρώ (5.465,00) € για τους οικονομικούς φορείς που θα καταθέσουν προσφορά για το 
σύνολο των υπό προμήθεια ειδών, δηλαδή για τα υπό προμήθεια είδη των Ομάδων Α και Β. 

Η εγγύηση πρέπει να ισχύει τουλάχιστον επί ένα (1) μήνα μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος 
της προσφοράς που απαιτείται από τη διακήρυξη.